



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,885 — FRIDAY, JANUARY 27, 1956

(Published by Authority)

PART III — LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

	PAGE	PAGE	
Land Settlement Notices:—		Land Sales by the Settlement Officers:—	
Preliminary Notices	—	Western Province	—
Final Orders	—	Central Province	—
		Southern Province	—
Land Sales by the Government Agents:—		Northern Province	—
Western Province	—	Eastern Province	—
Central Province	—	North-Western Province	—
Southern Province	—	North-Central Province	—
Northern Province	—	Province of Uva	—
Eastern Province	—	Province of Sabaragamuwa	—
North-Western Province	—	Land Acquisition Notices	138
North-Central Province	—	Notices under the Land Development Ordinance	140
Province of Uva	—	Land Redemption Notices	140
Province of Sabaragamuwa	—	Miscellaneous Land Notices	140
		Lands under Peasant Proprietor Scheme	—

Land Acquisition Notices

CORRECTION

Ref. No. LR. 1141/J 55 L 343.

IN line 4 of the Declaration No. J 55 L 343 of October 27, 1955, under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, made by the Hon. Minister of Lands and Land Development and published at page 1736 in Part III (Lands) of the *Government Gazette* No. 10,860 of November 18, 1955, insert the words "headman's division" immediately after the word "village" so as to read "village headman's division of Manankattaya" instead of "village of Manankattaya".

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Order under Section 36, Proviso (a)
ORDER No. 16 OF 1956

Reference No. R/A 5/J54 LG89—S.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, PUNCHI BANDA BULANKULAME, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, January 20, 1956.

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development.

SCHEDULE

I Government Agent, Assistant Government Agent or other authorized officer	II Description of Land
The Government Agent, Colombo District, or other officer authorized by him	Lots 1, 2, 3, 4, 5 and 6 in preliminary plan A 3,455

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Order under Section 36, Proviso (a)
ORDER No. 17 OF 1956

Reference No. LB.2271/J55 T 584.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, PUNCHI BANDA BULANKULAME, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the

Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, January 19, 1956.

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development.

I	SCHEDULE	II
<i>Government Agent, Assistant Government Agent or other authorized officer</i>		<i>Description of Land</i>
The Government Agent, Matara District, or other officer authorized by him	(1) A portion, in extent about 0A. 1R. 15 P. from the land called Murukandolahena, situated in the village of Gorakawela, Morawak Korale, Matara District; and bounded as follows :— North and south by the remaining portions of the same land ; East by a portion of the same land and the land claimed by A. V. Hinni-appuhamy ; West by a portion of the same land and P. W. D. road .	
	(2) A portion, in extent about 0A. 0 R. 6 P. from the land called Murukandolahena, situated in the village of Gorakawela, Morawak Korale, Matara District ; and bounded as follows :— North by a portion of the same land and the land called Dankoluwa Estate ; East by the land called Dankoluwa Estate ; South by remaining portion of the same land ; West by a portion of the same land and the land claimed by D. M. Rajapaksa.	
	(3) A portion, in extent about 0 A. 0R. 12P from the land called Dankoluwa Estate, situated in the village of Gorakawela, Morawak Korale, Matara District , and bounded as follows :— North by remaining portion of the same land ; South and west by the land called Murukandolahena ; East by Nilwala Ganga.	
	(4) A portion, in extent about 0A. 0 R. 3 7 P. from the land called Murukandolahena, situated in the village of Gorakawela, Morawak Korale, Matara District ; and bounded as follows :— North by the remaining portion of the same land ; East and south by P. W. D. road ; West by a portion of the same land and P. W. D. road.	

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No. 18 OF 1956

Reference No. R/Q. 93/J55 S402.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I PUNCHI BANDA Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, January 19, 1956.

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development.

I	SCHEDULE	II
<i>Government Agent, Assistant Government Agent or other authorized officer</i>		<i>Description of Land</i>
The Government Agent, Colombo District, or other officer authorized by him	Lots 1 and 2 in preliminary plan A 3,930	

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No. 20 OF 1956

Reference No. LD.4884/J55 L414.

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, I, PUNCHI BANDA Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule.

Colombo, January 20, 1956.

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development.

I	SCHEDULE	II
<i>Government Agent, Assistant Government Agent or other authorized officer</i>		<i>Description of Land</i>
The Government Agent, Kandy District, or other officer authorized by him	(1) A portion, in extent about 50 ft. by 50 ft. out of the land called Springhill Estate, situated in Kathyanakande, Bowala, Pata Hewaheta and Kandy D. R. O's Division, Kandy District ; and bounded as follows :— North, east, south and west by the remaining portions of the same land	
	(2) A portion, in extent about 800 ft. by 3 ft. out of the land called Springhill Estate, situated in Kathyanakande, Bowala, Pata Hewaheta and Kandy D. R. O's Division, Kandy District ; and bounded as follows :— North and south by remaining portions of the same land ; East by a portion of the same land (to be acquired) ; West by Uda Paradeniya Settlement (P. P. 9,149).	

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

Ref No MA/AC/3343/55

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

Portions in extent about 0A 0R 1 22P of the land bearing assessment Nos 132 and 134, Ferry Street, situated in Aluthkade Ward, within the Municipal limits of Colombo, surveyed and more particularly referred to as lot 2 in P. P. A 3,729.

Ref J55 LG288
Colombo, January 4, 1956.

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

Three allotments of land called Coorayawatta, Kitulalangawatta and Coorayawatta, in extent 0A 0R. 23 4P.; 0A. 0R. 21 2P and 0A. 1R 16 6P, respectively, surveyed and described as lots 1, 2 and 3 in advance extract No. 1 to B. S. V. P 664, situated in the village of Ethkandura, Ganga Boda Pattu, Galle District.

Ref No. J/HLG/1550.
Colombo, December 22, 1955

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Act, No. 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

The land called Illupaikerni Vaddai, in extent about 17 A. 1 R. 30 P, situated in Annamalai village, Sammanturani Pattu, Batticaloa District; and bounded as follows.—

North by land claimed by the Gal Oya Development Board,
East by land covered by T. P. 70902;
South by land claimed by the Gal Oya Development Board;
West by land claimed by the Gal Oya Development Board.

Ministry's Reference No J 55 L 270,
Batticaloa Kachcheri's Ref No LD 3548.
Colombo, January 6, 1956.

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

Eleven allotments of lands, totalling in extent about 8A. 0R. 29P., situated in the village of Aluthdivulwewa, Hurulupalata Division, Anuradhapura District; and bounded as follows —

- (1) *Meegahawatte*—0 A. 2 R. 28 P approximately :
North by land claimed by Kapuwelpeyia ;
South by R. B. Mam Channel ;
East and west by land claimed by A. Kapuwa and others.
- (2) *Meegahawatte*—0 A. 1 R. 22 P. approximately :
North by land claimed by D. Samara and others ;
South by land claimed by A. Kapuwa ;
East and west by land claimed by D. Kapuwelpeyia.
- (3) *Meegahawatte*—34 perches approximately :
North by land claimed by G. Rana and others ;
South by land claimed by D. Kapuwelpeyia and others ;
East and west by land claimed by D. Samara and others.
- (4) *Meegahawatte*—29 perches approximately :
North by land claimed by A. Samara and others ;
South by land claimed by D. Samara and others ;
East and west by land claimed by G. Rana and others.
- (5) *Meegahawatte*—23 perches approximately .
North by land claimed by N. Saranapala Thero and others ;
South by land claimed by G. Rana and others ;
East and west by land claimed by A. Samara and others
- (6) *Pinkumbura*—1 A. 3 R. 12 P approximately .
North by land claimed by K. Kapuwa and others ,
East by Aluthdivulwewa Main Channel ,
South by land claimed by A. Samara and others ;
West by land claimed by N. Saranapala Thero and others.
- (7) *Meegahawatte*—0 A. 3 R. 18 P approximately :
North by land claimed by W. Rankura and others ;
East by Aluthdivulwewa Main Channel ;
South by land claimed by N. Saranapala Thero and others ;
West by land claimed by K. Kapuwa and others.

- (8) *Meegahawatte*—0 A. 1 R. 02P. approximately :
North by land claimed by P. Heeli ;
East by Aluthdivulwewa Main Channel ;
South by land claimed by J. Kapuwa and others ;
West by land claimed by W. Rankira.
- (9) *Meegahawatte*—36 perches approximately :
North by land claimed by V. Mali and others ;
East by Aluthdivulwewa Main Channel ;
South by land claimed by W. Rankira ;
West by land claimed by P. Heeli.
- (10) *Meegahawatte*—0 A. 1 R. 31 P. approximately :
North by land claimed by Sahodaraya and others ;
East by Aluthdivulwewa Main Channel ,
South by land claimed by P. Heeli ;
West by land claimed by V. Mali and others.
- (11) *Meegahawatte*—2 A. 3 R. 34 P. approximately :
North and east by Aluthdivulwewa Main Channel ,
South by land claimed by V. Mali and others ,
West by land claimed by Sahodaraya.

Ref. No. J55 L90,
Colombo, December 22, 1955.

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development.

THE NATIONAL HOUSING ACT, No. 37 OF 1954

Certificate under Section 49

BY virtue of the powers vested in me by section 49 of the National Housing Act, No. 37 of 1954, I, Kanthiah Vaithianathan, Minister of Industries, Housing and Social Services, do hereby certify that the lands described below should be acquired by the Government for the purpose of being made available for the carrying out of any housing object within the meaning of section 2 of that Act

KANTHIAH VAITHIANATHAN,
Minister of Industries, Housing and
Social Services.

Colombo, January 16, 1956.

SCHEDULE

A block of land from Ratmalana Estate in extent approximately one acre situated in Ratmalana North, D R. O's Division, Nugegoda, Colombo District, Western Province, within the Dehwala-Mount Lavina Urban Council limits, bearing assessment No. 389, Ratmalana Road; and bounded as follows —

North : By lot W, Ratmalana Estate ;
East : By lot Y1, Ratmalana Estate ;
South : By R10, Reservation for road ;
West : By lot I, Ratmalana Estate.

— THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No. QA. 185/J 54 E 409.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :

Description of the land to be acquired :

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent
Preliminary plan A 3,928. Village Wirasuriyakanda				
1	Hurigolla	.. Coconut garden	.. Mrs S. B. O. Illangakoon of 6, Torrington Place, Colombo— Agents : Vinitha, Ltd., Colombo	A. R. P. 1 1 34.7

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Colombo Kachcheri, on March 3, 1956, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before February 25, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Colombo, January 20, 1956.

A. S. NAVARATNARAJAH,
Assistant Government Agent.

THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No. LA 3491.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :—

Description of the land to be acquired :

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimants	Extent
Supplement No. 1 to final village plan 69. Village—Hunuketa-ela				
209	Hapugasptiya Estate	.. Rubber 30 years and cocoa 7 years	Edward de Silva of Matale; Mrs. Laura Amarasuriya of Gintota, Galle; Dr. A. H. Don Stephen de Silva, 1st Cross Street, Chuna Garden, Galle; S. S. J. Goonasekera, Sebastapool, Galle; Mrs. L. B. de Silva, 19B, Stanmore Crescent, Colombo; Mrs. Gamini Dias, c/o C. M. Dias, Sea Beach Road, Panadure; Miss Srimal Ranjane de Silva, c/o L. B. de Silva, 19B, Stanmore Crescent, Colombo; Mrs. Chandra Dias, Sri Kandura Estate, Matugama; Mrs. Nihal Wickramasuriya, "Carlton", Weligama	9 1 23
210	—	.. Stream	do.	0 0 35
				9 2 18

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kachcheri, Matale, on March 7, 1956, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before February 29, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Matale, January 12, 1956.

A. L. PERERA,
Government Agent.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No. LD/LE 23.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39, of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired :

Name of land : St. Margaret's Estate—Lot 1 of P. P. A 2,276 ;
Extent : Acres 2. Roods 0. Perches 0.5 ;
Situation : St. Margarets *alias* Pagalawatta Village, Oyapalatha Korale, Walapone Division, Nuwara Eliya District, Central Province ;
Description : Tea 45 years, waste land and plantation contains blue gum 5 years ;
Claimants : The Carolina Tea Co. of Ceylon, Ltd—Agents : Messrs. Leechman & Co., Colombo.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Nuwara Eliya Kachcheri on March 26, 1956, at 11 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before March 15, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Nuwara Eliya, January 10, 1956.

D. L. PANAMBALANA
(Acquiring Officer),
District Land Officer.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No. LD 1,264.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired :

Name of Land : Belgravia Division (Bearwell Estate) part of Assessment No. 4, Agrapatana Road; Lot 1 of P. P. A 2,288 ;
Extent : Acres 0. Roods 0. Perches 28 32.
Situation : In Lindula including Belgravia and Logie (Part) Ward No. 7 within the U. C. limits of Talawakelle-Lindulla Dimbula Korale, Kotmale Division, Nuwara Eliya District, Central Province ;
Description : Open waste land ;
Claimants : Messrs. Lionel Wickramasooriya and C. Hemachandra of Talawakelle.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Resthouse, Talawakelle, on March 27, 1956, at 10 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before March 15, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Nuwara Eliya, January 10, 1956.

D. L. PANAMBALANA
(Acquiring Officer),
District Land Officer.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No. LD/LE 48.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired :

Name of land : Palle-elamulla—Lot 257 of Extract 2 of V. P. 238 ;
Extent : Acres 14. Roods 2. Perches 06 ;
Situation : In Watulanda Village, Udapalata Korale, Walapone Division, Nuwara Eliya District, Central Province ;
Description : Chena contains a few jak trees over 30 years ;
Claimants : Mrs. P. N. Punchi Singho, Suri Nirwasa, Sunanda Road, Mirissa.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Nuwara Eliya Kachcheri, on March 26, 1956, at 9 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before March 15, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Nuwara Eliya, January 10, 1956.

D. L. PANAMBALANA
(Acquiring Officer),
District Land Officer.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No. LD/LE 42,

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose:—

Description of the land to be acquired :

Name of land : Nayapane Estate, Lots 1-5 P. P. A. 2,291 ;
Extent : Acres 136. Roods 0. Perches 2 ;
Situation : In Kadarakolaniya Village, Pallepene Korale, Kotmale Division, Nuwara Eliya District, Central Province ;
Description : Lots 1 and 2, Patana and Forest ; lot 3, Patana, Forest and Rock ; lots 4 and 5, Paddy field ;
Claimant : Nayapane Tea Estates, Ltd, Pussellawa ; Agents : Bosanquet and Skrine, Ltd., Colombo.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Nuwara Eliya Kachcheri on March 26, 1956, at 10 a.m. and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before March 15, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Nuwara Eliya, January 10, 1956.

D. L. PANAMBALANA
(Acquiring Officer),
District Land Officer.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No L.B 2253-J 54/E 492.

I, B. P. V. A. J. P. Senaratne, Government Agent of the Matara District, hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition Amendment Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired :

Supplement No. 4 to F. V. P. 183. Village—Iryatota, Gangaboda Pattuwa, Matara District

Lot	Name of Land	Description	Name and Address of Claimant	Extent A. R. P.
46	Ginigalpolahena alias Kospelakoratuwa	Rubber contains 122 rubber trees and 4 coconut trees 22 years and a masonry well	D. D. S. Wellappilli of Naran-denya, Kamburupitiya	0 3 01 3
47	Do.	Cinnamon 22 years, contains 5 rubber trees and a coconut tree 22 years	Abeygunawardena, Hetti-arsachige Don David of Borakuketiya, Kamburupitiya	0 2 19.9
Total				1 1 21.2

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Matara Kachcheri, on March 1, 1956, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) under the hand of that person or any agent duly authorised as aforesaid, on or before February 22, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Matara, January 20, 1956.

B. P. V. A. J. P. SENARATNE,
Government Agent.

**NOTICE UNDER SECTION 7 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS
AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Reference No. J54 E 279/LD 7501.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired :

Supplement No. 11 to F. V. P. 296 Village—Getamanna

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
779	Mutungedarawatta Gedera-watta	Part of garden (no cultivation)	Don Dionis Edirisingha of Getamanna, Behatta	0 0 20.1

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at the Behatta Police Station, on February 29, 1956, at 2.30 p.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before February 22, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Hambantota, January 18, 1956.

V. P. A. PERERA,
Assistant Government Agent.

**NOTICE UNDER SECTION 7 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS
AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Reference No. J54 E 392/LD 7512.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired :

Supplement No. 7 to F. V. P. 171. Village—Kanumuldeniya

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1199	Sapugasarahena	Citronella over 20 years, contains 1 coconut tree and 1 jak tree about 20 years and a cart track	H. K. A. Jandoris, Kanumuldeniya, Walasmulla	2 0 14.6

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Walasmulla Resthouse, on March 3, 1956, at 9 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before February 25, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Hambantota, January 18, 1956.

V. P. A. PERERA,
Assistant Government Agent.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No. LD 3519—J 55 E 81.

(This reference should be quoted in all letters in this connection)

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended, by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose viz., for Bt/Kaluwanchikudi Government Tamil Girls School :—

Description of the land to be acquired

Preliminary plan A 1,218. Village—Kaluwanchikudiyuruppu

Lot	Name of Land	Description	Claimants	Extent		
				A	R	P
1	Seven acres estate	Waste land contains 3 palmyrah trees 15-20 years	Heirs of the late K. Nagaretnasingham of Thirrukkovil, K. Pararajasingham of Batticaloa, Mrs S Thambiappah and Mrs. V. Parasuramapillai, both of Kalmunai	1	3	38 0

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at D R O's Office, Kaluwanchikudi, on March 23, 1956, at 9 30 a m, and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before March 13, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Batticaloa, January 18, 1956

L. C. ARULPRAGASAN
Assistant Government Agent.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No LD 3460—J 54 E 189

(This reference should be quoted in all letters in this connection)

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose viz., for Bt/Kalmunai South Government Tamil School .—

Description of the land to be acquired .

Preliminary plan A 1,185. Village—Kalmunaiyuruppu, Division No. 4, Ward No. 6, within the Town Council limits of Kalmunai

Lot	Name of Land	Description	Claimant	Extent		
				A	R	P
1	Kadalkaraipoomi, part of assessment No. 408 of Ward No. 6	Waste land	Gate Mudaliyar M. S. Karapper of Kalmunai	1	2	19.4

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Santamaruthu Government Boys School, on March 17, 1956, at 10 a m, and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before March 7, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Batticaloa, January 18, 1956.

L. C. ARULPRAGASAN,
Assistant Government Agent.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No. LM 5540.

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose .—

Description of the land to be acquired :

Plan No. A 798. Village—Yatiantota

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Limagahamullawatta	Wasteland	Ambanpitiya Arachchilage Podinona of Yatiantota	0	0	1 7
2	Limagahamullahena	Garden contains 1 coconut tree over 30 years	do.	0	0	1.2

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at D. R. O's Office, Yatiantota, on March 20, 1956, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before March 13, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Kegalla, January 19, 1956.

D. ALUWIRARE,
Government Agent.

Notices under the Land Development Ordinance

NOTIFICATION OF LAND KACHCHERI TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Anuradhapura, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, No. 19 of 1935, at 10 a.m. on Saturday, February 25, 1956, at the Anuradhapura Kachcheri, to select a person to receive grant for the Crown lands, particulars of which are given below.

2. Every person should attend the Land Kachcheri in person or depute some one to represent him.

3. Inquiries with regard to this Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent, Anuradhapura.

January 24, 1956.

W. S. DE ALWIS,
for Land Commissioner,

Lot Nos.	Name of Permit-holder	I. S. P. P. 35 A	
		Extent A. B. P.	
31 ..	Mrs. M. E. C. Gooneratne	16	3 13
66 ..	do. ..	10	0 33

Land Redemption Notices

L. D.—B. 49/50.

DECLARATION UNDER SECTION 5 OF THE LAND ACQUISITION ACT, No. 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No. 39 OF 1954

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942;

Now, therefore, I, Punchu Banda Bulankulame, Minister of Lands and Land Development, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No. 39 of 1954 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 82 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

Colombo, December 22, 1955

P. B. BULANKULAME,
Minister of Lands and Land Development.

Schedule

Preliminary plan No. A 3,721. Village—Tebuwana

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent	
				A.	B. P.
1	Kadawatowita	.. Garden contains coconut, jak and mango trees 40 years	Mrs. M. M. Fernando of Punchipallyawatta, Maggona	0	0 20
2	Do.	.. Rubber 15 years	do. ..	0	0 14
3	Do.	.. do. .	do. .	0	0 28 5
5	Do.	.. do. .	do. .	0	0 28 5
6	Kadawatowita and Miyangalla alias Uduwekadawaturana	do. .	do. .	0	0 30
7	Miyangalla alias Uduwekadawaturana	Rubber 15-30 years	do. .	2	2 2
9	Do. Rubber 30 years	do. .	2	1 39
10	Do. Rubber 15-30 years	do. .	1	1 21
Total ..				7	0 23

Miscellaneous Land Notices

L J. 588

NOTIFICATION UNDER CROWN LANDS REGULATION 21 (2)

NOTICE is hereby given that Messrs. Sirimewan Godage, S. R. Wimalaratne, U. H. Wilson, Mrs. R. F. Goonasekera, Mrs. Lidiya Latim and Mrs. R. D. L. Seelawathie—trustees of the Anagarika Bauddha Kantha Association of Vessagiriya, Anuradhapura—have applied for the lease of 2 acres of Crown land, forming parts of lots 60b22, 60b34, 60b24, 60b14 and 92 in F. V. P. 523 and part of lot 11 in F. V. P. 259, situated in Nuwarawewa, Thalawewa Tulana, Kande Korale, Nuwaragama Palatha East, Nuwarakalawiya District, and falling within stage 1 of the New Town of Anuradhapura for the erection of an Ashram thereon.

2. The land is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:

- (a) Term: 5 years with options to renew for a further period of 94 years provided the buildings are erected and the affairs of the Association are conducted satisfactorily;

(b) Rent: Rs 50 per annum;

(c) The lessees shall within one year from the commencement of the lease erect a temple, a meeting hall, a school, an office, library, kitchen, bath-room and lavatory and prepare a Sakmanmaluwe and sink a well and a pond to the satisfaction of the Government Agent, Anuradhapura.

(d) The lessees shall use the land for the purpose set out in (c) above and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

4. The notification published in *Government Gazette* No. 10,842 of September 30, 1955, is hereby cancelled.

Colombo, January 20, 1956.

W. W. J. MENDIS,
for Land Commissioner,

III වෙනි කොටස—ඉඩම්

ඉඩම් ලබාගැනීම පිළිබඳ නිවේදන

අංකය. ඇම්. ඒ/එච්/3343/55.

1954 ජේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 ජේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණත

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මහජන කටයුත්තකට අවශ්‍යවී තිබෙන පහත විස්තර සඳහන් ඉඩම් 1954 ජේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 ජේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 5 වන වගන්තියේ (1) වන උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් සහ ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා බුලත්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

කොළඹ නාගරික ශිෂ්‍යව කුල අළුත්කඩේ කොටසකගේ පිහිටි තොටුපල් විදියේ තක්සේරු අංක 132 සහ 134 දරණ ඉඩම්වල, එකතුව අ. 0, රු. 0, ප. 1 22 පමණ වූ කොටස්, මෙහි මැණ බලා තිබෙන අතර පි. පි. ඒ. 3,729—2 වෙනි කොටස යනුවෙන් විශේෂ යෙන් හඳුන්වනු ලැබේ.

පි. බී. බුලත්කුලමේ,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති.

ජේ 55 ඇල් 288.

1956 ජනවාරි 4 වැනි දින
කොළඹ.

1954 ජේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 ජේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණත

5 වැනි වගන්තිය යටතේ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954 ජේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 ජේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා බුලත්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

ගාළු දිස්ත්‍රික්කයේ ගඟබොඩ පත්තුවේ ඇත්කඳුර. නමැති ගමේ පිහිටි විස්තර වශයෙන් කො. 664 දරණ කොටස් කිරිපිටි ගම් සිතියමේ ප්‍රථම අතිරේක සැලැස්මේ කැබැලි නම්වර 1, 2 සහ 3 යනුවෙන් මැන වෙන්කරන ලද බිම් ප්‍රමාණය, අ. 0, රු. 0, ප. 2 3 4 ඇති කුරියවත්ත, අ. 0, රු. 0, ප. 2 1.2 ක් වූ කිතුලාලගවත්ත සහ අ. 0, රු. 1, ප. 16 6 ක් වූ කුරියවත්ත යන ඉඩම් කැබැලි තුන.

පි. බී. බුලත්කුලමේ,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති

අංකය ජේ/එච් 3 ඇල්/1550.

1955 දෙසැම්බර් 22 වැනි දින
කොළඹ.

1954 ජේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 ජේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණත

5 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනාකර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954 ජේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපණතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 ජේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපණතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා බුලත්කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි:

පහත දක්වෙන මායිම් ඇතුළත පිහිටි අනුරාධපුර දිස්ත්‍රික්කයේ හුරුළු පළාතේ අළුත් දිවුල්වැව නමැති ගමට අයත් සියල්ලම එකතුවූ ප්‍රමාණයන් අ. 8, රු. 0, ප. 2 9 ක් ඇති ඉඩම් කොටස් 11 ක්, ඒවාට මායිම් —

(1) මිහචන්ත නමැති අ. 0, රු. 2, ප. 2 8 ක් පමණ ඇති බිම් කොටසට මායිම් —

උතුරට කපුව වෙල්පේඛියාට අයිති ඉඩම; දකුණට මහ ඇල; නැගෙනහිරට සහ බණ්ණාහිරට ඒ කපුවට සහ අනික් අයට අයිති ඉඩම

E 2

(2) මිහචන්ත නමැති අ. 0, රු. 1, ප. 2 2 ක් පමණ ඇති බිම් කොටසට මායිම් —

උතුරට බී සමරාට සහ අනික් අයට අයිති ඉඩම, දකුණට ඒ කපුවට අයිති ඉඩම නැගෙනහිරට සහ බණ්ණාහිරට. බී. කපුව වෙල්පේඛියාට අයිති ඉඩම

(3) මිහචන්ත නමැති අ. 0, රු. 0, ප. 3 4 ක් පමණ ඇති බිම් කොටසට මායිම් —

උතුරට ජී රතා සහ අනික් අයට අයිතිය කියන ඉඩම, දකුණට: බී කපුව වෙල්පේඛියා සහ අනික් අයට අයිතිය කියන ඉඩම; නැගෙනහිරට සහ බණ්ණාහිරට බී. සමරා සහ අනික් අයට අයිති ඉඩම

(4) මිහචන්ත නමැති අ. 0, රු. 0, ප. 2 9 ක් පමණ ඇති බිම් කොටසට මායිම් —

උතුරට ඒ සමරා සහ අනික් අයට අයිතිය කියන ඉඩම; දකුණට: බී සමරා සහ අනික් අයට අයිතිය කියන ඉඩම; නැගෙනහිරට සහ බණ්ණාහිරට ජී රතා සහ අනික් අයට අයිතිය කියන ඉඩම.

(5) මිහචන්ත නමැති අ. 0, රු. 0, ප. 2 3 ක් පමණ ඇති බිම් කොටසට මායිම් —

උතුරට එන් සරණපාල හිමියන් හා අනික් අයට අයිතිය කියන ඉඩම, දකුණට. ජී රණ, සහ අනික් අයට අයිතිය කියන ඉඩම; නැගෙනහිරට සහ බණ්ණාහිරට. ඒ, සමරා සහ අනික් අයට අයිතිය කියන ඉඩම —

(6) පින්කුඹුර නමැති අ. 1, රු. 3, ප. 12 ක් පමණ ඇති ඉඩමට මායිම් —

උතුරට කේ කපුවා සහ අනික් අයට අයිතිය කියන ඉඩම; දකුණට ඒ සමරා සහ අනික් අයට අයිතිය කියන ඉඩම; නැගෙනහිරට අළුත් දිවුල්වැව මහ ඇල; බණ්ණාහිරට: එන්. සරණපාල හිමියන් හා අනික් අයට අයිතිය කියන ඉඩම.

(7) මිහචන්ත නමැති අ. 0, රු. 3, ප. 18 ක් පමණ ඇති බිම් කොටසට මායිම් —

උතුරට බබ්ලිච් රත්කිරා සහ අනික් අයට අයිතිය කියන ඉඩම; නැගෙනහිරට අළුත් දිවුල්වැව මහ ඇල, දකුණට: එන්. සරණපාල හිමියන් හා අනික් අයට අයිතිය කියන ඉඩම; බණ්ණාහිරට: කේ කපුවා සහ අනික් අයට අයිතිය කියන ඉඩම.

(8) මිහචන්ත නමැති අ. 0, රු. 1, ප. 2 ක් පමණ ඇති බිම් කොටසට මායිම් —

උතුරට පී හීලි විසින් අයිතිය කියන ඉඩම; නැගෙනහිරට: අළුත් දිවුල්වැව මහ ඇල, දකුණට කේ කපුවා සහ අනික් අයට අයිතිය කියන ඉඩම; බණ්ණාහිරට: බබ්ලිච් රත්කිරා අයිතිය කියන ඉඩම

(9) මිහචන්ත නමැති අ. 0, රු. 0, ප. 3 6 ක් පමණ ඇති බිම් කොටසට මායිම් —

උතුරට වි. මාලි සහ අනික් අයට අයිතිය කියන ඉඩම; නැගෙනහිරට අළුත් දිවුල්වැව මහ ඇල; දකුණට බබ්ලිච් රත්කිරා අයිතිය කියන ඉඩම; බණ්ණාහිරට පී. හීලි විසින් අයිතිය කියන ඉඩම

(10) මිහචන්ත නමැති අ. 0, රු. 1, ප. 3 1 ක් පමණ ඇති බිම් කොටසට මායිම් —

උතුරට සහෝදරයා සහ අනික් අයට අයිතිය කියන ඉඩම, නැගෙනහිරට අළුත් දිවුල්වැව මහ ඇල, දකුණට. පී. හීලි විසින් අයිතිය කියන ඉඩම, බණ්ණාහිරට වි. මාලි සහ අනික් අයට අයිතිය කියන ඉඩම

(11) මිහචන්ත නමැති අ. 2, රු. 3, ප. 3 4 ක් පමණ ඇති බිම් කොටසට මායිම් —

උතුරට සහ නැගෙනහිරට අළුත් දිවුල්වැව මහ ඇල; දකුණට: වි. මාලි සහ අනික් අයට අයිතිය කියන ඉඩම; බණ්ණාහිරට: සහෝදරයා විසින් අයිතිය කියන ඉඩම

පි. බී. බුලත්කුලමේ,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති.

අංකය ජේ 55 ඇල් 90.

1955 දෙසැම්බර් 22 වැනි දින
කොළඹ

1954^{වෛ} අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950^{වෛ} අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධි විධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954^{වෛ} අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950^{වෛ} අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා බුලත්කුලමේ නමැති මෙහිත් ප්‍රකාශ කරමි

මඩකලපුව දිස්ත්‍රික්කයේ සමන්තුපේ පත්තුවේ අත්තමලෙයි නමැති ගමෙහි ඇති අ 17, රු 1, ප. 30 ක් වූ ඉපුපයිකර්ති නමැති පහත සඳහන් මංසිම් ඇති ඉඩම —

උතුරට ගල්මය සංවර්ධන ව්‍යාපාරයට අයිති ඉඩම, නැගෙනහිරට : පි. පි. 70,902 දරණ ඉඩම; දකුණට ගල්මය සංවර්ධන මණ්ඩලය අයිතිකම් කියා සිටින ඉඩම; බස්නාහිරට : ගල්මය සංවර්ධන මණ්ඩලය අයිතිකම් කියා සිටින ඉඩම

පී. බී. බුලත්කුලමේ, ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති.

1956 ජනවාරි 6 වැනි දින කොළඹ

අංකය. කිව් 185/පේ 54 ඊ 409.

1954^{වෛ} අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950^{වෛ} අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954^{වෛ} අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950^{වෛ} අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙහිත් දැනුම්දී සිටිමි

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර —

මුල් ඒලාභයේ නො. ඒ 3,928. ගම් විරසුරියකන්ද

කැබැල්ල : 1.

ඉඩමේ නම. හුරියොල්ල, විස්තර පොල් ඉඩම; අයිතිකම් කියන්නා ඇස්. බී. ඒ. ඉලගකෝන් නෝනා මහත්මිය, නො 6, වැට්ටිවත්ත පෙදෙස, කොළඹ; ඒජන්තවරු සීමාසහිත විනිත, කොළඹ; ප්‍රමාණය අ 1, රු 1, ප 34.7.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 මාර්තු 3 වැනි දින පෙරවරු 10ට කොළඹ කවිචේරියේදී මා සම්මුඛවීය යුතුයි

තවද 1956 පෙබරවාරි 25 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහායවයත්, එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැඳු ගැටිත් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතවූ ලියවිල්ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි

ඒ ඇස් නවරත්නරාජා, ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තවරයා.

1956 ජනවාරි 20 වැනි දින කවිචේරිය, කොළඹ.

ඇල්බී 1264

1954^{වෛ} අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950^{වෛ} අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954^{වෛ} අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950^{වෛ} අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙහිත් දැනුම්දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර —

ඉඩමේ නම බෙල්ලේවියා කොට්ඨාශය (බොහොමල් වත්ත) වර්පනම් නො 4^{වෛ} අග්‍රපතන පාර, පි පි ඒ. 2,288 දරණ ඒලානේ ලොව 1 දරණ කැබැල්ල, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප. 28 3/2 කි, පිහිටීම මධ්‍යම පළාතේ නුවරඑළිය දිස්ත්‍රික්කයේ කොත්මලේ කොට්ඨාශයේ දිබුල කෝරළේ තලවාකැලේ-ලීදුල්ල නගර යහාච ඇතුළත වෝඩි නො 7 ලීදුල්ල ඇතුළත් බෙල්ලේවියා යහ ලෝහි (කොටස), විස්තර මුහුම්ම, අයිතිකම් කියන්නන් ලයනල් වික්‍රම සුරිය සහ සී හේමචන්ද්‍ර, තලවාකැලේ

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 මාර්තු 27 වැනි දින පූ හා 10ට තලවාකැලේ තානායම් පොලේදී මා සම්මුඛ විය යුතුයි

තවද 1956 මාර්තු 15 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහායවයත් එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැඳු ගැටිත් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතවූ ලියවිල්ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි

ඩී. ඇල්. පනම්බලන, නුවරඑළිය දිස්ත්‍රික්කයේ ඉඩම් ලබාගැනීමේ නිලධාරීවරයා, ආණ්ඩුවේ ඒජන්තවරයා වෙනුවට

1956 ජනවාරි 10 වැනි දින කවිචේරිය, නුවරඑළිය.

අංකය : ඇල්බී/ඇල්ටී 48

1954^{වෛ} අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950^{වෛ} අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954^{වෛ} අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950^{වෛ} අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙහිත් දැනුම්දී සිටිමි

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර —

ඉඩමේ නම. පල්ලේ ඇලමුල්ල—වී පී 238 දරණ ඒලානේ නො 2, උපුටාගන්නා ලද සිතියමේ ලොව 257 දරණ කැබැල්ල ප්‍රමාණය අ 14, රු 2, ප 6, පිහිටීම මධ්‍යම පළාතේ නුවරඑළිය දිස්ත්‍රික්කයේ වලපනේ කොට්ඨාශයේ උඩපළාත කෝරළේ වතුලන්ද ගමෙය; විස්තර හේන අවුරුදු 30ක් ඇති කොස් ගස් කීපයක් තිබේ; අයිතිකම් කියන්නා පී ඇන් පුංචි සිංහෝ මහත්මී, "සිරි නිවස", හුනන්ද පාර, මිරිස්ස.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කියා සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 මාර්තු 26 වෙනි දින අ හා 9ට නුවරඑළිය කවිචේරියේදී මා සම්මුඛවීය යුතුයි

තවද 1956 මාර්තු 15 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහායවයත් එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැඳු ගැටිත් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතවූ ලියවිල්ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි

ඩී. ඇල්. පනම්බලන, නුවරඑළිය දිස්ත්‍රික්කයේ ඉඩම් ලබාගැනීමේ නිලධාරීවරයා, ආණ්ඩුවේ ඒජන්තවරයා වෙනුවට

1956 ජනවාරි 10 වැනි දින කවිචේරිය, නුවරඑළිය.

අංකය : ඇල්බී/ඇල්ටී 23

1954^{වෛ} අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950^{වෛ} අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954^{වෛ} අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950^{වෛ} අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙහිත් දැනුම්දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර —

ඉඩමේ නම සෙන්ටි මාලුවස් වත්ත, පී පී ඒ. 2,276 දරණ ජලානේ ලොව 1 දරණ කැබැලි, ප්‍රමාණය අ 2, රු 0, ප 5; පිහිටීම. මධ්‍යම පළාතේ නුවරඑළිය දිස්ත්‍රික්කයේ වලපනේ කොට්ඨාශයේ ඔයපලාත කෝරළේ පහලවත්ත නොහොත් සෙන්ටි මාලුවස් ගමය; විස්තරය හේ අවුරුදු 45යි, මුඩුබිමේ අවුරුදු 5ක් ඇති මැලියම් ගස් 5ක් තිබේ, අයිතිකම් කියත්තා සීමාසහිත ලංකා කණේලියා හේ සම.ගම; ඒජන්තවරු: ලිමිතන් සහ සමාගම, කොළඹ.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කිසි සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 මාර්තු 26 වැනි දින දී හා 11ට නුවරඑළිය කම්පේරියේදී මා සම්මුඛවිය යුතුයි.

තවද 1956 මාර්තු 15 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහභාගයන්, එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැඳු ගැටිත් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතවූ ලියවිලි ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි.

ඩී. ඇල්. පනම්බලන,
නුවරඑළිය දිස්ත්‍රික්කයේ ඉඩම් ලබාගැනීමේ නිලධාරීතුන,
ආණ්ඩුවේ ඒජන්තතුමා වෙනුවට.

1956 ජනවාරි 10 වෙනි දින
කම්පේරිය, නුවරඑළිය.

අංකය: ඇල්.ඩී/ඇල්.ඊ 42.

1954වර්ෂ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950වර්ෂ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දක්වන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954වර්ෂ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපනතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950වර්ෂ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර.—

ඉඩමේ නම: නායපනේවත්ත—පී. පී. ඒ. 2,291 දරණ ජලානේ ලොව 1-5 දරණ කැබැලි; ප්‍රමාණය අ 136, රු 0, ප. 2; පිහිටීම: මධ්‍යම පළාතේ නුවරඑළිය දිස්ත්‍රික්කයේ කොරළේ කොට්ඨාශයේ පල්ලේපනේ කෝරළේ කඩදෙර කොළඹිය ගමේ; විස්තර: ලොව 1 සහ 2 පහත සහ කැලේ, ලොව 3 පහත, කැලේ සහ පර්වතය; ලොව 4 සහ 5 කුඹුර; අයිතිකම් කියත්තෝ සීමාසහිත නායපනේ හේවතු, පුස්සැල්ල; ඒජන්තවරු: සීමාසහිත බොසන්කට් සහ ඉස්කඩන්, කොළඹ.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කිසි සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 මාර්තු 26 වැනි දින දී හා 10ට නුවරඑළිය කම්පේරියේදී මා සම්මුඛවිය යුතුයි.

තවද 1956 මාර්තු 15 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහභාගයන්, එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැඳු ගැටිත් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතවූ ලියවිලි ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි.

ඩී. ඇල්. පනම්බලන,
නුවරඑළිය දිස්ත්‍රික්කයේ ඉඩම් ලබාගැනීමේ නිලධාරීතුන,
ආණ්ඩුවේ ඒජන්තතුමා වෙනුවට.

1956 ජනවාරි 10 වෙනි දින
කම්පේරිය, නුවරඑළිය.

අංකය: ඇල්. ඒ 3491.

1954වර්ෂ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපනතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950වර්ෂ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දක්වන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954වර්ෂ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපනතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950වර්ෂ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටිමි.

E 3

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර.—

අවසාන ගම් සිතියමේ අංක 69වේ අතිරේක කොමර් 1.
ගම—නුනුකැට් ඇල

කැබැලි: 209.

ඉඩමේ නම හඳුගස් පිටියවත්ත, විස්තර. අවුරුදු 30ක් ඇති රබර් සහ අවුරුදු 7ක් ඇති සොලෝවා, අයිතිවාසිකම් කියත්තෝ: මාලේ, පදිංචි ඇඩ්විට් ද සිල්වා; මාලේ කිත්තොට පදිංචි ලෝරා අමරසූරිය, මාලේ වසින ගාබන්ස් හි පළමුවෙනි හරස් විදියේ පදිංචි දෙස්තර ඒ එච් දෙත්ස් ස්ටීවන් ද සිල්වා, මාලේ සෙබැස්ටියා සුල්ස් පදිංචි ඇස් ඇස් ජේ ගුණසේකර, කොළඹ ස්ටීවන් මෝ ක්‍රිස්ටෝපර් 19, පදිංචි ඇල් ඩී ද සිල්වා මහත්මිය, ගමේ බයස් මහත්මිය; සානදුරේ සී බීට් සාමේ පදිංචි සී ඇම් බයස් බාමේ ශ්‍රීමත් රාජකී ද සිල්වා, කොළඹ ස්ටීවන් මෝ ක්‍රිස්ටෝපර් 19 සී පදිංචි ඇල් ඩී ද සිල්වා බාමේ මතුගම ශ්‍රී කදුර වත්තේ පදිංචි වන්දා බයස්; වැලිගම "කාලිංග" හි පදිංචි නිහල් වික්‍රමසූරිය මහත්මිය, ප්‍රමාණය: අ. 9, රු. 1, ප. 23

කැබැලි: 210.

ඉඩමේ නම —; විස්තරය: දිය ඇල, අයිතිකම් කියත්තෝ මාලේ පදිංචි ඇඩ්විට් ද සිල්වා, මාලේ කිත්තොට පදිංචි ලෝරා අමරසූරිය, මාලේ වසින ගාබන්ස් හි පළමුවෙනි හරස් විදියේ පදිංචි දෙස්තර ඒ එච් දෙත්ස් ස්ටීවන් ද සිල්වා, මාලේ සෙබැස්ටියා සුල්ස් පදිංචි ඇස් ඇස් ජේ ගුණසේකර, කොළඹ ස්ටීවන් මෝ ක්‍රිස්ටෝපර් 19, පදිංචි ඇල් ඩී ද සිල්වා මහත්මිය; ගමේ බයස් මහත්මිය; සානදුරේ සී බීට් සාමේ පදිංචි සී ඇම් බයස් බාමේ ශ්‍රීමත් රාජකී ද සිල්වා, කොළඹ ස්ටීවන් මෝ ක්‍රිස්ටෝපර් 19 සී පදිංචි ඇල් ඩී ද සිල්වා බාමේ මතුගම ශ්‍රී කදුර වත්තේ පදිංචි වන්දා බයස්; වැලිගම "කාලිංග" හි පදිංචි නිහල් වික්‍රමසූරිය මහත්මිය, ප්‍රමාණය: අ. 0, රු. 0, ප. 35

එකතුව: අ. 9, රු. 2, ප. 18.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කිසි සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 මාර්තු 7වෙනි දින පෙරවරු 10ට මාලේ කම්පේරියේදී මා සම්මුඛවිය යුතුයි.

තවද 1956 පෙබරවාරි 29වෙනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහභාගයන්, එකී ඉඩම ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැඳු ගැටිත් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතවූ ලියවිලි ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි.

ඒ. ඇල්. පෙරේරා,
ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුන.

1956 ජනවාරි 12 වැනි දින
කම්පේරිය, මාලේ.

අංකය: ඇල්. වි 2253—පේ 54 ඊ 492.

1954වර්ෂ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950වර්ෂ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දක්වන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954වර්ෂ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපනතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950වර්ෂ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මාලේ මාලේ කිත්තොට පදිංචි ලෝරා අමරසූරිය ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත තුනපත් සී. පී. ඒ ජේ පී සේනාරත්න වන මම මෙයින් දැනුම්දී සිටිමි.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර.—

ජලානය නො 183 දරණ අවසාන ගම් සිතියමේ නො. 4 දරණ අතිරේකය. ගම—මාතර දිස්ත්‍රික්කයේ ගඟබඩ පත්තුවේ ඊරියතොට

කැබැලි: 46.

ඉඩමේ නම: හිනිගල් පොලොන්න නොහොත් කොස්පැල කොරවුව; විස්තරය: අවුරුදු 22ක් වූ රබර් ගස් 122ක්ද, පොල් ගස් 4ක්ද, ලීඳක්ද තිබෙන රබර් වත්තක්; අයිතිකම් කියත්තා: ඩී. ඩී. ඇස්. චේලිප්පිලි, තුරන්දෙණිය, කම්බුරුපිටිය; ප්‍රමාණය: අ. 0, රු. 3, ප. 13.

කැබැලි: 47.

ඉඩමේ නම: හිනිගල් පොලොන්න නොහොත් කොස්පැල කොරවුව; විස්තරය: අවුරුදු 22ක් වූ කුරුඳු අවුරුදු 22ක් වූ රබර් ගස් 5ක්ද පොල් ගස් 4ක්ද තිබේ; අයිතිකම් කියත්තා: අමේලුණ වඩින ගෙට්ටි ආරච්චිගේ දෙත් ඩේවිඩ්, බොරැල්ලකෙටිය, කම්බුරුපිටිය; ප්‍රමාණය. අ. 0, රු. 2, ප. 19.9.

එකතුව: අ. 1, රු. 1, ප. 21.2.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම් අයිතිවැසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කිසි සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලි බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 මාර්තු 1 වෙනි දින පෙරවරු 10ට මාරු කළේදී මා සම්මුඛවීය යුතුයි

තවද 1956 පෙබරවාරි 22 වෙනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවැසිකම්වල සවසාවයන් එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල් හා ඒ මුදල ගණන් බැඳුණු භාවිත මා වෙත තමන් විසින් ඔවුන්ගේ ලියවිලිලකින් බලය ලත් අයවලුන් විසින් හෝ ඉහත කී අන්දමට පිටපත් දෙකක් සහිතව ලියවිලිලකින් දැනුම්දිය යුතුයි.

ඩී. පී. ඩී. ඒ. ජේ පී ජේතරත්න, ආණ්ඩුවේ ඒජන්තයා.

1956 ජනවාරි 20 වැනි දින කවිචේරිය, මාතර.

අංකය : ඇල්. ඩී. 7501.

1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතකින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටී.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර.—

296 දරණ අවසාන ගම් සිතියමේ අංක 11 දරණ අතීරේකය, ගම—ගැටමාන්න

කැබැල්ල : 779.

ඉඩමේ නම : මුහුන්ගෙදරවත්ත ; විස්තර : ගෙවත්තෙන් කොටසක් (වැටිලි නැති), අයිතිකම් කියත්තා දෙන් දියෝනිස් එදිරිසිංහ, ගැටමාන්න, බෙලිඅත්ත, ප්‍රමාණය : අ. 0, රු. 0, ප. 20 1/2.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවැසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කිසි සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 පෙබරවාරි 29 වැනි දින පෙරවරු 2 3/4 ට බෙලිඅත්තෙන් පොලිස් සාධනයේදී මා සම්මුඛවීය යුතුයි

තවද 1956 පෙබරවාරි 22 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවැසිකම්වල සවසාවයන් එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැඳුණු භාවිත මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතව ලියවිලිලකින් දැනුම්දිය යුතුයි.

ඩී. පී. ඒ. පෙරේරා, ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තයා.

1956 ජනවාරි 18 වැනි දින කවිචේරිය, ගම්බත්තොට

අංකය : ඇල්. ඩී. 7512.

1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතකින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටී.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර.—

171 දරණ අවසාන ගම් සිතියමේ නො. 7 දරණ අතීරේකය, ගම—කනුමුල්දෙණිය

කැබැල්ල : 1199.

ඉඩමේ නම : සපුරන්ආරගේත ; විස්තර : අවුරුදු 20කට වැඩිවූ පැහැරි, අවුරුදු 20කට පොල්ගසක් සහ කොස්ගසක් සහ කරන්නා පාර, අයිතිකම් කියත්තා : එච්. කේ. ඒ. ජන්දිසි, කනුමුල්දෙණිය, වලස්මුල්ල ; ප්‍රමාණය : අ. 2, රු. 0, ප. 14 1/2.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවැසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කිසි සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 මාර්තු 3 වැනි දින පෙරවරු 9 ට වලස්මුල්ලේ තානායමේදී මා සම්මුඛවීය යුතුයි.

තවද 1956 පෙබරවාරි 25 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවැසිකම්වල සවසාවයන් එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැඳුණු භාවිත මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතව ලියවිලිලකින් දැනුම්දිය යුතුයි.

ඩී. පී. ඒ. පෙරේරා, ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තයා.

1956 ජනවාරි 18 වැනි දින කවිචේරිය, ගම්බත්තොට.

1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතකින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා, එනම් : දකුණු කල්මුනේ ආණ්ඩුවේ දෙමළ පාසලාලාට අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතකින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටී.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර :—

ඒලානේ අංකය පී. පී. ඒ 1,185. ගම—කල්මුනේ පලාත් ආණ්ඩුසභා සීමාව තුළ පිහිටි නො. 4 වෛ කොට්ඨාශයේ වෙස්බි ගො 6, කල්මුනෙහිකුසිසිරිප්පු

කැබැල්ල : 1.

ඉඩමේ නම : කඩල්කරෙයිසුම්. ඇසළමත්ට්, නො. 408, වෙස්බි 6, විස්තරය : මුඩුබිම ; අයිතිකම් කියත්තා : ආම්. ඇස. කාරියප්පරි, වාසල මුදල්, කල්මුනේ, ප්‍රමාණය : අ. 1, රු. 2, ප. 19 1/2.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවැසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධ කම් කිසි සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලි වලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 මාර්තු 17 වැනි දින පෙරවරු 10 ට කඩල්දමරුතු ආණ්ඩුවේ පිරිමි පාසලෙහි දී මා සම්මුඛවීය යුතුයි.

තවද 1956 මාර්තු 7 වෙනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවැසිකම්වල සවසාවයන් එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැඳුණු භාවිත මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතව ලියවිලිලකින් දැනුම්දිය යුතුයි.

ඇල්. ඩී. අරුල්ප්‍රසාසම්, ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තයා.

1956 ජනවාරි 18 වැනි දින කවිචේරිය, මඩකලපුව.

1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතකින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා, එනම් : කළුමනු විකුසියේ ආණ්ඩුවේ දෙමළ බාලිකා පාසලට අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතකින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටී.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර :—

ඒලානේ අංකය පී. පී. ඒ 1,218. ගම—කළුමනු විකුසියිරිප්පු

කැබැල්ල : 1.

ඉඩමේ නම : අක්කර 7 ක ඉඩම ; විස්තරය : මුඩුබිම, අවුරුදු 15-20කට වැඩි තල්ගස් 3ක් ඇත ; අයිතිකම් කියත්තෝ නාසිසිය කේ. නාගරත්නම්, තීරුකෝවිල්, කේ. පරුරාසිංහම්, මඩකලපුව ; ඇස. තම්බිඅප්පා සහ වි පරසරාමපිල්ලේ මහත්මිය, කල්මුනේ යන අයවලුන්ගේ උරුමක්කරයින් ; ප්‍රමාණය : අ. 1, රු. 3, ප. 39 1/2.

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවැසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධ කම් කිසි සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලි වලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956 මාර්තු 23 වැනි දින පෙරවරු 9 3/4 ට කළුමනු විකුසියේ ආදම්පාලක කන්තෝරුවේදී මා සම්මුඛවීය විය යුතුයි

තවද 1956 මාර්තු 13 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවැසිකම්වල සවසාවයන් එකී ඉඩම් ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැඳුණු භාවිත මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතව ලියවිලිලකින් දැනුම්දිය යුතුයි.

ඇල්. ඩී. අරුල්ප්‍රසාසම්, ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තයා.

1956 ජනවාරි 18 වැනි දින කවිචේරිය, මඩකලපුව

ඇල්. ඇම්. 5540.

1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතකින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954 වෛ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතෙන් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 වෛ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම්දී සිටී.

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර —

ජ්‍යෙෂ්ඨ නො. ඒ. 798 ගම—යටියන්ගොට

කැබැල්ල: 1.

ඉඩමේ නම ලීමගහමුල්ලවත්ත; විස්තරය: මුඩුබිම; අයිතිකම් කියන්නා: යටියන්ගොට අබිත්පිටිය ආරච්චිලාගේ පොඩිනෝනා, ප්‍රමාණය: අ 0, රු. 0, ප 17.

කැබැල්ල: 2.

ඉඩමේ නම ලීමගහමුල්ලවත්ත; විස්තරය: අවුරුදු 30ක් වයසැති පොල් ගසක් තිබේ; අයිතිකම් කියන්නා: යටියන්ගොට අබිත්පිටිය ආරච්චිලාගේ පොඩිනෝනා; ප්‍රමාණය: අ. 0, රු. 0, ප 12.

ඉහත සඳහන් ඉඩමවලට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත් සම්බන්ධකම් කිසිවක් සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1956ක්වූ මාර්තු 20 වැනි දින සහ 10ට යටියන්ගොට ප්‍රාදේශීය ආදායම් නිලධාරී තුමාගේ කාර්යාලයේදී මා සම්මුඛවිය යුතුයි.

තවද 1956 මාර්තු 13 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම් සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල සහායකයන්, එකී ඉඩම් ලබාගැනීමේ ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරව වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ හැටිත් මා වෙත පිටපත් දෙකක් සහිතව ලියවිලිවලින් දැනුම්දිය යුතුයි.

ඩී. අළුවිහාරේ,
ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුන.

1955 ජනවාරි 19 වැනි දින
කළුතරය, කැබැල්ල.

සංශෝධනය

අංක 10,860 හා 1955 නොවැම්බර් 18 වැනි දින දරණ ආණ්ඩුවේ "ගැසට්" පත්‍රයෙහි LII වැනි කොටසේ (ඉඩම් පිළිබඳව) 1,750 වැනි පිටුවේ සඳහන්, 1954වන අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ අංක 55 ඇල් 343 හා ඔක්තෝබර් 27 වැනි දින දරණ ප්‍රකාශයෙහි 13 වැනි හා 14 වැනි ඡේදවල තිබෙන "මාතන් කට්ටිය නමැති ගමේ" යන වචනය වෙනුවට "මාතන් කට්ටිය ගම් මූලාදානි කොට්ඨාශයෙහි" යන වචන ඇතුළත් විය යුතුයි.

අවශ්‍යතාවන් සඳහා ඉඩම් මුදාගැනීම පිළිබඳ නිවේදන

ඇල් ඩී.—බී 49/50.

1954වන අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950වන අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

5 වැනි වගන්තිය යටතේ මුදාහරණය

මීට යාමට ඇති උප ලේඛනයේ විස්තර කර තිබෙන ඉඩම, 1942වන අංක 61 දරණ ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ කටයුතු සඳහා ලබාගත යුතුයයි ඉඩම් කොමසාරිස් තුමා විසින් නිශ්චය කර තිබෙන බැවින් (ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 62 වැනි වගන්තිය යටතේ සංශෝධනවල ඉඩම් නිදහස් කිරීමේ ආඥාපනතේ 3 (5) වැනි වගන්තිය සමඟ කියවා තේරුම්ගත යුතුවූ) 1950වන අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 (1) යටතේ එකී ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් වශයෙන් සැලකෙන කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍යවී තිබෙන බවත්, එකී ආඥාපනත යටතේ අත්පත් කරගනු ලබන බවත් ඉඩම් සහ ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ පුංචි බණ්ඩා මුල් කුලමේ නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි.

පී. බී. මුල් කුලමේ,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති.

1955 දෙසැම්බර් 22 වැනි දින
කොළඹ.

උපලේඛනය

මුල් ජ්‍යෙෂ්ඨ නො. ඒ 3,721. ගම—තෙවුවන

කැබැල්ල: 1.

ඉඩමේ නම කබවටෝවිට; විස්තරය: අවුරුදු 40ක් වයසැති පොල්, කොස් හා අබි ගස් ඇති ඉඩම; අයිතිකම් කියන්නා: ඇම්. ඇම්. ප්‍රනාන්දු නෝනා මහත්මිය, පුංචි පල්ලියවත්ත, මග්ගොන; ප්‍රමාණය: අ 0, රු. 0, ප. 20.

කැබැල්ල: 2.

ඉඩමේ නම කබවටෝවිට; විස්තරය: අවුරුදු 15ක් වයස රබර්; අයිතිකම් කියන්නා: ඇම්. ඇම්. ප්‍රනාන්දු නෝනා මහත්මිය, පුංචි පල්ලියවත්ත, මග්ගොන; ප්‍රමාණය: අ 0, රු. 0, ප 14.

කැබැල්ල: 3.

ඉඩමේ නම කබවටෝවිට, විස්තරය: අවුරුදු 15ක් වයස රබර්; අයිතිකම් කියන්නා: ඇම්. ඇම්. ප්‍රනාන්දු නෝනා මහත්මිය, පුංචි පල්ලියවත්ත, මග්ගොන; ප්‍රමාණය: අ 0, රු. 0, ප. 28.5.

කැබැල්ල: 5.

ඉඩමේ නම කබවටෝවිට; විස්තරය: අවුරුදු 15ක් වයස රබර්; අයිතිකම් කියන්නා: ඇම්. ඇම්. ප්‍රනාන්දු නෝනා මහත්මිය, පුංචි පල්ලියවත්ත, මග්ගොන, ප්‍රමාණය: අ 0, රු. 0, ප 28.5.

කැබැල්ල: 6.

ඉඩමේ නම කබවටෝවිට හා මියන්ගල්ල නොහොත් උඩුවේ කබවතුරන, විස්තරය: අවුරුදු 15ක් වයස රබර්; අයිතිකම් කියන්නා: ඇම්. ඇම්. ප්‍රනාන්දු නෝනා මහත්මිය, පුංචි පල්ලිය වත්ත, මග්ගොන, ප්‍රමාණය: අ. 0, රු. 0, ප 30.

කැබැල්ල: 7.

ඉඩමේ නම මියන්ගල්ල නොහොත් උඩුවේ කබවතුරන; විස්තරය: රබර් අවුරුදු 15-30 වයස රබර්; අයිතිකම් කියන්නා: ඇම්. ඇම්. ප්‍රනාන්දු නෝනා මහත්මිය, පුංචි පල්ලියවත්ත, මග්ගොන; ප්‍රමාණය: අ 2, රු. 2, ප. 2.

කැබැල්ල: 9.

ඉඩමේ නම මියන්ගල්ල නොහොත් උඩුවේ කබවතුරන විස්තරය: රබර් අවුරුදු 30 වයස, අයිතිකම් කියන්නා: ඇම්. ඇම්. ප්‍රනාන්දු නෝනා මහත්මිය, පුංචි පල්ලියවත්ත, මග්ගොන; ප්‍රමාණය: අ 2, රු. 1, ප. 39.

කැබැල්ල: 10.

ඉඩමේ නම මියන්ගල්ල නොහොත් උඩුවේ කබවතුරන විස්තරය: රබර් අවුරුදු 15-30 වයස; අයිතිකම් කියන්නා: ඇම්. ඇම්. ප්‍රනාන්දු නෝනා මහත්මිය, පුංචි පල්ලියවත්ත, මග්ගොන, ප්‍රමාණය: අ 1, රු. 1, ප. 21.

එකතුව: අ. 7, රු. 0, ප. 23.

විවිධ නිවේදන

අංකය: ඇල් ජේ 588.

ආණ්ඩුවේ ඉඩම් පිළිබඳ 21 (2), වැනි රෙගුලාසිය යටතේ කරන නිවේදනයයි

නුවරකලාවිය දිස්ත්‍රික්කයේ නැගෙනහිර නුවරගම් පළාතේ කන්දේ කෝරළයේ ඉහලවැව තුලනට අයිති නුවරවැව නම් ගම් පිහිටියවූද 523 වැනි අ. ග. පිඹුරගේ 60බි22 වැනි, 60බි34 වැනි, 60බි24 වැනි, 60බි14 වැනි, 92 වැනි බිම්කට්ටිවලටත් 259 වැනි අ. ග. පිඹුරගේ 11 වැනි බිම්කට්ටියටත් ඇතුළත් වූද ආණ්ඩුවේ ඉඩම් කට්ටියෙන් අත්කර 2ක ඉඩම් කැබැල්ලක් ආශ්‍රමයක් සෑදීම පිණිස බද්දට දෙන ලෙස අනුරාධපුරයේ වෙස්සගිරියේ අනාගාරික බෞද්ධ කන්තා සමාගමේ බාරකරයන් වන ඇල් සිරිමේවන් ගොඩගේ, ඇස්. ආර්. විමලරත්න, යු. එච්. විල්සන් යන මහත්වරු හා ආර්. ආර්. ආර්. ආර්. ගුණසේකර නෝනා මහත්මිය, ලිටියා ලැලිත් නෝනා මහත්මිය, ආර්. ඩී. ඇල්. සීලවතී නෝනා මහත්මිය යන මොවුන් ඉල්ලා සිටින බැව් මහජනයාට මෙයින් දන්වමි.

2 මේ සඳහා දීමට ඉඩම් තිබේ මේ ඉල්ලීම පරිදි ඉඩම් කැබැල්ලක් ආණ්ඩුවේ කොන්දේසිවලට යටත්කොට දීමට ආණ්ඩුවේ අදහස තිබේ. ඒ කොන්දේසිවලින් සමහරක් මෙසේය.—

(අ) කාලය: අවුරුදු 5යි. එහෙත් තුෂ්පිදායක ලෙස ගොඩනැගිලි ඉදිකොට සමාගමේ කටයුතු තුෂ්පිදායක ලෙස කරගෙන යනොත් තව අවුරුදු 94කට බද්ද අලුත් කරගැනීමට ඉඩ දෙනවා ඇත.

(ඉ) බද්ද: අවුරුද්දකට රු.පියල් 50යි.

(උ) බදුගන්නන් විසින් බද්ද ආරම්භවන දිනයේ පටන් අවුරුද්දක් ඇතුළතදී පත්සලක්, සමාගම් ශාලාවක්, පාංශාලාවක්, කාර්යාලයක්, පුස්තකාලයක්, කුස්සියක්, නාන කාමරයක්, වැසිකිලියක්, සත්මන් මළුවක් යන මේවා අනුරාධපුරයේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්තතුනගේ සිත් ගන්නා පරිද්දෙන් තනවා එලෙසින්ම ලිඳක් හා පොකුණක්ද කැනවිය යුතුය.

(එ) බදු ගන්නන් විසින් මේ ඉඩම් කැබැල්ල ඉහත කී (උ) ඡේදයෙහි සඳහන් කටයුත්තටම පාවිච්චි කළ යුතුය; අන් කිසි කටයුත්තකට පාවිච්චි නොකළ යුතුය.

3 මේ ඉඩම් කැබැල්ල නොදිස යුතු බවට සැහෙන හේතු මෙහි සඳහන් දිනයේ පටන් සුමන හයක් ඇතුළතදී ලියා මා වෙත ඉදිරිපත් කළහොත් මිස නැත්නම් මේ ඉල්ලීම අනුව මේ බද්ද දෙන්නෙමි.

4 10,842 වැනි අංකය හා 1955 සැප්තැම්බර් 30 වැනි දිනය දරණ ආණ්ඩුවේ "ගැසට්" පත්‍රයෙහි පළවූ නිවේදනය මෙයින් අවලංගු කරමි.

බබ්ලිච්චි බබ්ලිච්චි ජේ. මැන්දිස්,
ඉඩම් කොමසාරිස් වෙනුවට.

1956 ජනවාරි 20 වැනි දින
කොළඹ.

பகுதி III — காணிகள்

காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய அறிவித்தல்

குறி இல MA/AC/3343/55

1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி கொள்வனவு (திருத்த) சட்டத்தால் திருத்தப்பட்ட 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்வனவுச் சட்டம் 5 ம பிரிவினையைப் பிரதிபலிக்கும்

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான, 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி கொள்வனவு (திருத்த) சட்டத்தால் திருத்தப்பட்ட 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்வனவுச் சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின கீழ் பின் சொல்லப்பட்ட காணி 'ஓர் பரிசுத்த தேவைக்கு வேண்டிய தெனறும் அச்சுட்ட' பிரகாரம் ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ளப்படுமென்றும் இதனால் பிரதிபலிக்கும் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு நகர எல்லைக்குட்பட்ட, அழகுடை தொகுதி பெறி வீதி 132, 134 ம வரிப்பண இலக்கமும் ஏறக்குறைய ஏ 0, றா 0, ப 1 22 விசாலமும் (அளந்த பிரதமபடத்து இல A. 3,729 ல மிகவும் விவரமாகவும் காட்டப்பட்ட) காணியின் பகுதிகள்.

பீ பி புலங்குலம்,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

குறி இல J 55 LG 288.

கொழும்பு,

1956 ம ஓடு (ஜனவரி) தைமீ 4 ந உ.

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம பிரிவினையையும், 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்த) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுத்த தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தெனறும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும என்றும் அச்சுட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரமும், 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்த) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான இதனால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பீ பி. புலங்குலம்,
நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி.

கொழும்பு,

1955 ம ஓடு (டிசம்பர்) மாகழிமீ 22 ந உ.

காலி டிஸ்திரிக் எண்ணலின் இலக்கம் LA/B 55.

நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம்

J/HLG/1550

காணியின் விபரம்

காலி டிஸ்திரிக், கங்கப்பாபத்தவில் எத்கந்தற என்னும். கிராமத்தில் ஏ 0, றா 0, ப 23 4; ஏ 0, றா 0, ப 21 2, ஏ 0, றா 1, ப. 16 6 விசாலமுள்ள கூறவத்த, கிழலங்கவத்த, கூறயவத்த என்னும் மூன்று குண்டுகள், இன்னும் விபரமாய் அளந்தபடி எடவாணல் எக்ஸ்டிரேக்ட் நொ 1, பி எஸ் வி பி. 664 ல, 1, 2, 3 ம குண்டுகளில் விபரமாய் காட்டியுள்ளன.

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம பிரிவினையையும், 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்த) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுத்த தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தெனறும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும என்றும் அச்சுட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரமும், 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி கொள்ளும் (திருத்த) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான இதனால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பீ பி புலங்குலம்,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,

1956 ம ஓடு ஜனவரிமீ 6 ந உ.

டிஸ்திரிக் எண்ணலின் இலக்கம் LD 3548

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம்

J/55/L/270

காணியின் விபரம்

மட்டக்களப்பு பிரிவு, சமமாநகரப்பறறு, அனனமலைக்கிராமத்திலிருக்கும் சுமார் 17 ஏ, 1 றா, 30 ப விசாலம்கொண்ட, இறுப்பைக்கேணி வட்டை என்று அழைக்கப்படும் காணி எல்லைகளாவன —

வடக்கு கல ஓயா அபிவிருத்திச் சபை உரிமை பேசுக காணி ;
கிழக்கு . 70902 ம உரிமைப்படத்தை கொண்ட காணி,
தெற்கு . கல ஓயா அபிவிருத்திச் சபை பேசுக காணி ;
தெற்கு கலஓயா அபிவிருத்திச் சபை உரிமை பேசுக காணி.

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம பிரிவினையையும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்த) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு பரிசுத்த தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தெனறும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும என்றும் அச்சுட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரமும், 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்த) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி புஞ்சிபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான இதனால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பீ பி புலங்குலம்,
நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி.

கொழும்பு,

1955 ம ஓடு (டிசம்பர்) மாகழிமீ 22 ந உ.

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் எண்ணலின் இலக்கம் : LR 1475.

நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் : J 85 L 90.

காணியின் விபரம்

அனுராதபுரக் குறிச்சி, குறுலுப்பலத்தை, அனுதடீஉலவெல கிராமத்திலுள்ள 8 ஏ 0 றா, 29 ப விசாலமுள்ள பதினொரு குண்டுகளடங்கிய காணி அதன் எல்லைகள் பின்வருமாறு —

(1) கீழ்வதத்தை—0 ஏ 2 றா 28 ப (கிடத்தட)—

வடக்கு . கப்புவேலப்பெடியாவின் காணி தெற்கு . பிரதான காலவாயின் வலது அணைக்கடி கிழக்கும மேற்கும் கப்புலாவும் மறு போர் கோரும் காணியும்.

(2) கீழ்வதத்தை—கிடத்தட 0 ஏ 1 றா 22 ப.—

வடக்கு . டீ சமராவும் மறுபேரும் கோரும் காணி தெற்கு : ஏ கப்புலா கோரும் காணி கிழக்கும, மேற்கும் : டி. கப்புவேலப்பெடியா கோரும் காணி

(3) கீழ்வதத்தை—கிடத்தட 34 ப —

வடக்கு ஜி றலு மறுபேரும் கோரும் காணி தெற்கு . டீ. கப்புவேலப்பெடியும் மறுபேரும் கோரும் காணி கிழக்கும, மேற்கும் : டி. சமராவும் மறுபேரும் கோரும் காணி

(4) கீழ்வதத்தை—கிடத்தட 29 ப.—

வடக்கு ஏ. சமராவும் மறுபேரும் கோரும் காணி தெற்கு டீ. சமராவும் மறுபேரும் கோரும் காணி கிழக்கும, மேற்கும் : ஜி. றலும மறுபேரும் கோரும் காணி

(5) கீழ்வதத்தை—கிடத்தட 23 ப —

வடக்கு என சரணபால தேரோவும் மறுபேரும் கோரும் காணி; தெற்கு ஜி றலும மறுபேரும் கோரும் காணி கிழக்கும, மேற்கும் . ஏ சமராவும் மறுபேரும் கோரும் காணி.

(6) பின்னும்புற—கிடத்தட 1 ஏ 3 றா. 12 ப —

வடக்கு . கே கப்புலாவும் மறுபோர் கோரும் காணி கிழக்கு : அனுதடீஉலவெல பிரதான காலவாய தெற்கு . ஏ சமராவும் மறுபேரும் கோரும் காணி மேற்கு . என. சரணபால தேரோவும் மறுபேரும் கோரும் காணி

(7) கீழ்வதத்தை—கிடத்தட 0 ஏ 3 றா 18 ப —

வடக்கு டிபிளியு றங்கிராவும் மறுபேரும் கோரும் காணி. கிழக்கு : அனுதடீஉலவெல பிரதான காலவாய தெற்கு : என சரணபால தேரோவும் மறுபேரும் கோரும் காணி மேற்கு : கே கப்புலாவும் மறுபேரும் கோரும் காணி.

(8) கீழ்வதத்தை—கிடத்தட 0 ஏ 1 றா 02 ப —

வடக்கு பீ. கிவி கோரும் காணி கிழக்கு . அனுதடீஉலவெல பிரதான காலவாய தெற்கு கப்புலாவும் மறுபேரும் கோரும் காணி மேற்கு : டிபிளியு றங்கிரா கோரும் காணி.

(9) மீகலுவத்தை—கிட்டத்தட்ட 36 ப—

வடக்கு வீ. மாலியும் மறுபேரும் கோரும் காணி கிழக்கு : அலுதலெலவெவ பிரதான காலவாய தெற்கு டபிளியு நககிரா கோரும் காணி. மேற்கு . பீ லீலி கோரும் காணி

(10) மீகலுவத்தை—கிட்டத்தட்ட 0 ஏ 1 ரூ 31 ப—

வடக்கு : சகோடறயாயும் மறுபேரும் கோரும் காணி கிழக்கு அலுதலெலவெவ பிரதான காலவாய தெற்கு . பீ லீலி கோரும் காணி. மேற்கு . வீ மாலியும் மறுபேரும் கோரும் காணி

(11) மீகலுவத்தை—கிட்டத்தட்ட 2 ஏ 3 ரூ 34 ப—

வடக்கும், கிழக்கும் . அலுதலெலவெவ பிரதான காலவாய தெற்கு வீ மாலியும் மறுபேரும் கோரும் காணி. மேற்கு சகோடறயா கோரும் காணி.

எடுத்தகுகொளளவிருக்கும் காணியின விபரம் —

காணியின் பெயர் . பலலேஎலமுல்லை—V P 238 ம படத்தில் பகுதி 2 ல உள்ளது

துண்டு இல : 257

பரப்பு . ஏ. 14, ரூ 2, ப. 06 இருப்பு . மத்திய மாகாணம், நுல ரெலியா டிஸ்திரிக், வலப்பனை பகுதி உட்பலாதத கோறனை, வதுலண்ட கிராமம் விபரம் 30 வயதுள்ள கொஞ்சப் பலா மரங்கள் கொண்ட சேனை உரித்தாளிகள் ஸ்ரீமதி பீ என. புஞ்சிசிஞ்சூரா, சிறினிவாசா, சுனந்த ரேட்ட, மிசிசா

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரர்மூலமாக 1956 ம ஆண்டு மாச மாதம் 26 ந திகதி காலை 9 மணிகு நுவரெலியாக கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்கும் உடனடைகின்ற தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்ததற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும் அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும், 1956 ம ஆண்டு மாச மாதம் 15 ந திகதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

ட. எல் பனம்பலான, காணி எடுத்தல் அதிகாரி.

நுவரெலியாக கச்சேரி, 1956 ம ஆண்டு ஜனவரி 10 ந உ.

திருத்தம்

1955 ம ஆண்டு ஒகற்றோபா மாதம் 27 ந திகதியில் நிலமும் நில அபிவிருத்தி மந்திரி அவர்களின் J 55 L 343 இலக்கம்—1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின படியும், 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தத (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான—பிரகடனத்தில் 20 ம வரியில் பின்வரும் திருத்தங்கள் செய்ய வேண்டும் இப்பிரகடனம் 1955 ம ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 18 ந திகதியில் வெளியான 10,880 ம இலக்க அரசாங்க 3 ம பாக (காணிகள்) “கச்சே” நில 1,764 ம பக்கத்தில் வெளியானது. “மனங்கட்டிய கிராமத்தினுள்ள” என்றதை மாற்றி “மனங்கட்டிய கிராம விதானியின் பகுதியினுள்ள” என்று திருத்தி வாசிக்க வேண்டும். இலக்கம் நம்பா—LR 1141/J 55 L 343.

QA 185/J 54 H. 409

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தத சட்டம் 7 ம பிரிவின படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தத (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்தகுகொளள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார்கள் எனப்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தத சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தத (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்தகுகொளளவிருக்கும் காணியின் விபரம் — ஆரம்பப்பட இலக்கம் பி பி. ஏ 3,928.

கிராமம் : வீரகிரியகந்த.

துண்டு . 1.

காணியின் பெயர் : குறிகொல.

விபரம் தென்னந தோட்டம்.

உரித்தாளியின் பெயர் : ஸ்ரீமதி எஸ் பி ஏ இலங்ககோன. இல 6, ரொறியரன் பிளேஸ், கொழும்பு, வினித்தா கொம்பனி எச்சன்கக, கொழும்பு.

விசாலம் . ஏ. 1, ரூ 1, ப 34 7.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரர்மூலமாக 1956 ம ஆண்டு மாச மாதம் 3 ந திகதி காலை 10 மணிகு கொழும்பு கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்கும் உடனடைகின்ற தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்ததற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம ஆண்டு பெப்ரவரி மாதம் 25 ந திகதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

ஆ சி நவரட்டிராசா, டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி எச்சண்டு

கொழும்புக் கச்சேரி,

1956 ம ஆண்டு ஜனவரி 20 ந உ.

இலக்கம் LD/LR 48.

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தத சட்டம் 7 ம பிரிவினபடியான அறிவித்தல்

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்தகுக அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார்கள் எனப்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தத சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்தகுகொளளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

காணியின் பெயர் . செயின்ற மார்கறெடல் தோட்டம், பிரதமப்படம் A. 2,276 இல துண்டு இலக்கம் 1. விசாலம் . ஏ 2, ரூ. 0, ப 00 5. இருப்பு : மத்திய மாகாணம், நுவரெலியா டிஸ்திரிக், வலப்பனை பகுதி, ஓயப்பலாதத கோறனை, செயின்ற மார்கறெடல் அல்லது பகலவத்த

இலக்கம் LD/LR 23.

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தத சட்டம் 7 ம பிரிவின படியும், 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தத (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்தகுக கொளள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார்கள் எனப்பதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி எடுத்தத சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரமும், 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தத (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

டி. எல் பனம்பலான, காணி எடுத்தல் அதிகாரி, நுவரெலியா டிஸ்திரிக் காணி அதிகாரி.

நுவரெலியா கச்சேரி, 1956 ம ஆண்டு ஜனவரி 10 ந உ.

கிராமம். விபரம் : 45 வயதுள்ள தேயிலை, 5 வயதுள்ள மரம் (புளுக்க) உடனடி பண்படுத்தாத காணியும், தோட்டமும். உருத்தானிகள் . தகரோலைவள நீ கொம்பனி ஓவ கிரோலை விமிட்டெட்ட, எஜனடஸ் லீசமன அண்ட கொம்பனி, கொழும்பு.

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமத அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரர்மூலமாக 1956 ம் ஆம் (மாச) பங்குனி மாதம் 26 ந் தேதி காலை 11 மணிக்கு நுவரெலியாக கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக் காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடற்கைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆம் (மாச) பங்குனி மாதம் 15 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

டி. எல். பனம்பலான,
காணி எடுத்தல் அதிகாரி,
நுவரெலியா டிஸ்திரிக் காணி அதிகாரி

நுவரெலியாக கச்சேரி,
1956 ம் ஆம் (ஜனவரி) தைமீ 10 ந் உ.

சுட்டு இலக்கம். LD 1264

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின படியும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார்கள எனப்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

காணியின் பெயர் பெல்கிராவியா பிரிவு (பெயாவெல தோட்டம்) அக்கரப்பத்தெ ரோட, 4 வது வரி இலக்க ஆதனத்தின் ஒரு பகுதி விசாலம் . . ஏக்கர் 0, றூபை 0, பச்சை 28 32 இருப்பு விந்துள பெல்கிராவியாவும் லோசி (ஒரு பகுதி) யும் உட்பட, தலவாக்கொலை-லிந்துள நகரசபை எல்லைக்குட்பட்ட 7 வது வட்டாரம், திம்புளிக் கோரூன், கொத்தமலை பிரிவு, நுவரெலியா டிஸ்திரிக், மத்திய மாகாணம் விபரம். வெளியான தருச நிலம் உரித்துக் கோருவோர் : திருவாளர்கள் லயனல் விகிரமசூரியா, சீ ஹேமசந்திரா, தலவாக்கொலை

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமத அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரர்மூலமாக 1956 ம் ஆம் (மாச) பங்குனி மாதம் 27 ந் தேதி முற்பகல் 10 மணிக்கு தலவாக்கொலை விடுதி இல்லத்தில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும் படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடற்கைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத் தொகையையும், அத தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆம் (மாச) பங்குனி மாதம் 15 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் இணை பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றன.

டி. எல். பனம்பலான,
காணி எடுத்தல் அதிகாரி,
பகுதி நில உத்தியோகஸ்தா.

நுவரெலியாக கச்சேரி,
1956 ம் ஆம் (ஜனவரி) தைமீ 10 ந் உ.

இல. எல். ஏ. 3491.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவினப்படியான அறிவித்தல்

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார்கள எனப்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

அனுபந்தப்பட இலக்கம் 1, இறுதிக் கிராமப்பட இலக்கம் 69, கிராமம்— உணுகட்டள

துணை : 209.

காணியின் பெயர் * றப்புகலபிடடிய எஸ்டேட். விபரம் : 30 வருட வயதுள்ள நப்பரும் 7 வருட வயதுள்ள கொக்கோவும் உரித்தாளியின் பெயர் : எட்வட் த சிலவா, மாத்நீ, ஸ்ரீமதி. லோரா அமரசூரிய

ஜின்தொட்ட, காலி டக்டா ஏ. ஏச். டொன ஸைவன த சிலவா, முதலாம் குறுக்குத் தெரு, சீனா காலன், காலி, எஸ் எஸ் ஜே குணசேகர, செபைத்புல, காலி, ஸ்ரீமதி எஸ் பீ த சிலவா, 19 பீ, ஸ்தானமோர் கிரசனட், கொழும்பு, ஸ்ரீமதி காமியி டயல் (மேற் பார்க்க சீ. எம் டயல்), கடற்கரை ரோட்டு, பாணநதுறை, ஸ்ரீமதி. ஸ்ரீமதி றஞ்சனி த சிலவா (மேற்பார்க்க எல். பீ. த சிலவா), 19 பீ, ஸ்தானமோர் கிரசனட், கொழும்பு, ஸ்ரீமதி சந்திரா டயல், ஸ்ரீசந்திரா எஸ்டேட், மத்தகம், ஸ்ரீமதி நிகால் விகிரமசூரிய, "கால்டன்", வெலிகம் விசாலம் * ஏ 9, றூ 1, ப 23.

துணை : 210

காணியின் பெயர் —. விபரம் கிறுறு. உரித்தாளியின் பெயர் : எட்வட் த சிலவா, மாத்நீ, ஸ்ரீமதி லோரா அமரசூரிய, ஜின்தொட்ட காலி, டக்டா ஏ ஏச் டொன ஸைவன த சிலவா, முதலாம் குறுக்குத் தெரு, சீனா காலன், காலி, எஸ் எஸ் ஜே குணசேகர, செபைத்புல, காலி, ஸ்ரீமதி எல் பீ த சிலவா, 19 பீ, ஸ்தானமோர் கிரசனட், கொழும்பு, ஸ்ரீமதி காமியி டயல் (மேற்பார்க்க சீ. எம் டயல்), கடற்கரை ரோட்டு, பாணநதுறை, ஸ்ரீமதி ஸ்ரீமல் றஞ்சனி த சிலவா (மேற்பார்க்க எல் பீ. த சிலவா), 19 பீ, ஸ்தானமோர் கிரசனட், கொழும்பு, ஸ்ரீமதி சந்திரா டயல், ஸ்ரீசந்திரா எஸ்டேட், மத்தகம், ஸ்ரீமதி நிகால் விகிரமசூரிய, "கால்டன்", வெலிகம் விசாலம் * ஏ 0, றூ 0, ப 35

மொத்தம் ஏ 9, றூ. 2, ப 18

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமத அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரர்மூலமாக 1956 ம் ஆம் (மாச) பங்குனி மாதம் 7 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு மாத்நீ கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடற்கைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங் களையும், நஷ்ட ஈடுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆம் (பெப்ரவரி) மார்ச் மாதம் 29 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

ஏ எல் பெரேரா,
டிஸ்திரிக் அரசாட்சி ஏசனாடு.

மாத்நீ கச்சேரி,

1956 ம் ஆம் (ஜனவரி) தைமீ 12 ந் உ.

இல. I. B. 2253—J/54 II 492.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 7 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார்கள எனப்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் மாத்நீ பிரிவு அரசாட்சி ஏசனாடு, பீ. பீ லீ ஏ. ஜே பீ. லேனார்தன் ஆகிய நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

பிளான இல., இறுதிக் கிராமப்பட இல 183 என 4 ம் இலக்க உதவிப்படம் துணை * 48.

காணியின் பெயர் : கினிகலபொலேன அல்லது கொலபெல கொரோவ. விபரம் * 22 வருடஞ்சென்ற 122 றப்பர் மரங்களும், 4 தென்கை மரங்களும், ஒரு மண கிணறும் உள்ள ரப்பர் தோட்டம் உரிமை கேட்பவர் டி. உ. எஸ் வெலப்பிலி, நாரந்தெனிய, கம்புரு பிட்ய. விசாலம் . ஏ. 0, றூ 3, ப 01 3.

துணை : 47.

காணியின் பெயர் * கினிகலபொலேன அல்லது கொலபெல கொரோவ. விபரம் * 23 வருடஞ்சென்ற கறுவ தோட்டம், 22 வருடஞ் சென்ற 5 றப்பா மரங்களும், 1 தென்கை மரமும் உள்ளது உரிமை கேட்பவர் பெயர் அபேகுணவர்தன் றெறுடி ஆராசிகே டொன் டேவிட், பொருளுக்கெடிய, கம்புருபிட்ய விசாலம் * ஏ. 0, றூ 2, ப 19 9.

மொத்தம் : ஏ 1, றூ 1, ப 21 2

மேற்கூறிய காணி மாத்நீ பிரிவு, கங்கபொட பத்துவில் ஈரிய தொட எனற கிராமத்தில் இருக்கிறது

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமத அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரர்மூலமாக 1956 ம் ஆம் (மாச) பங்குனி மாதம் 1 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு மாத்நீ கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக் காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடற்கைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின்

விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆண்டு (பெப்ரவரி) மாதம் 22 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக மேலே கூறியவாறு தாமே கை ஒப்பம் இட்டு அல்லது முறைப்படி எழுத்துமூலம் அதிகாரம் செலுத்தப்பட்ட காரியகாரரின் ஒப்பமிட்டு எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனா

பி பி வீ ஏ ஜே பி லேலாதன்,
 இலத்திரிக அரசாட்சி ஏசனாடு

மாததறைக கச்சேரி,
 1956 ம் ஆண்டு (ஜனவரி) தைமீ 20 ந் உ.

குறி இல J 54 B 279/LD 7501.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள எனப்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உபபிரிவின் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —
 இணை இல 11, F V P 296

துணை 779

கிராமம் : கெந்தமனை காணியின் பெயர் முதலுங்குளத்தையெடுத்தற் வத்தை காணியின் விபரம் தோட்டத்தின் ஓர் பகுதி (பயிரிடப்படாமல்) உரிமை கோருபவா டொன் டயனிஸ் எதிரிசினகம், பெலியத்தையில் கெற்றமனையைச்சேர்ந்தவா விசாலம் ஏ 0, ஸ்ர 0, ப 20 1

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரராமூலமாக 1956 ம் ஆண்டு பெப்ரவரி மாதம் 29 ந் திகதி பிற்பகல் 2 30 மணிக்கு பெலியத்தை பொலிசில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடந்தைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆண்டு பெப்ரவரி மாதம் 22 ந் திகதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனா

வி. பி. ஏ. பெரேரா,
 இலத்திரிக உதவி அரசாட்சி ஏசனாடு

அம்பாந்தோட்டை கச்சேரி,
 1956 ம் ஆண்டு ஜனவரிமீ 18 ந் உ.

குறிப்பு இல J 54 B 392/LD 7512

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள எனப்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உபபிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

இணை இல 7, F V P 171.

கிராமம் . கனுமுலத்தேனியா.

துணை இல 1199

காணி பெயர் : சப்புக்கரறேறு

காணி விபரம் : 20 வயசுக்குமேலுள்ள சித்தநல்லை, 20 வயசுக்கு மேலுள்ள ஓர் தெனையையும் ஓர் பலாவும், ஓர் வண்டில் பாதையும் கொண்டது

உரித்தாளியின் பெயர் : வல்லமுலையில் கனுமுலத்தேனியாவைச் சேர்ந்த எச். கே ஏ ஜனடேறிலை.
 விசாலம் . ஏ 2, ஸ்ர 0, ப 14 6.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரராமூலமாக 1956 ம் ஆண்டு பங்குனி மாதம் 3 ந் தேதி மு 9 மணிக்கு வல்லமுலையில் வாடி வீட்டில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடந்தைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 25 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனா.

வி. பி. ஏ. பெரேரா,
 இலத்திரிக உதவி அரசாட்சி ஏசனாடு

அம்பாந்தோட்டை கச்சேரி,
 1956 ம் ஆண்டு தைமீ 18 ந் உ.

குறிப்பு இலக்கம் LD 3489/J 54 B 189.

(இவ்விலக்கம் இது சம்பந்தமான எல்லாக் கடிதங்கள் களிலும் குறிப்பிடப்பட வேண்டும்)

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

கலமுனைக்குடி தெற்கு அரசினா தமிழ் பாடசாலைக்கு எனமும் ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள எனப்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உபபிரிவின் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும், நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

படம் . A 1,185 ம் ஆரம்பப்படும் கிராமம்—கலமுனைக்குடியிருப்பு 4 ந் குறிச்சி, 6 ம் வட்டாரம், கலமுனை ஊராட்சிக் கலலைக்குள்ள அடங்கியது

துணை 1

காணியின் பெயர் : கடற்கரைப்பூமி, 408 ம் இலக்க வரிமதிப்பின் பகுதி, 6 ம் வட்டாரம் விபரம் வீண்பூமி உரிமை பேசுவோர் : ராசவாசல் முதலியாரா எம் எஸ் காரியப்பா, கலமுனை விசாலம் . ஏ 1, ஸ்ர 2, ப 19 4

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரராமூலமாக 1956 ம் ஆண்டு (மார்ச்) பங்குனி மாதம் 17 ந் தேதி முற்பகல் 10 மணிக்கு சாயந்தமருது அரசினா ஆண் பாடசாலையில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடந்தைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆண்டு (மார்ச்) பங்குனி மாதம் 7 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முன்னு பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனா.

ஸ்ர ச அருளபிரகாசம்,

இலத்திரிக உதவி அரசாட்சி ஏசனாடு

மட்டக்களப்பு கச்சேரி,

1956 ம் ஆண்டு (ஜனவரி) தைமீ 18 ந் உ.

குறிப்பு இலக்கம் LD 3519 J 55 B 31

(இவ்விலக்கம் இது சம்பந்தமான எல்லாக் கடிதங்கள் களிலும் குறிப்பிடப்பட வேண்டும்).

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

களுவாஞ்சிக்குடி அரசினா தமிழ் பெண்பாடசாலைக்கு எனமும் ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள எனப்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உபபிரிவின் பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

படம் . A. 1,218 ம் ஆரம்பப்படும் கிராமம்—களுவாஞ்சிக்குடியிருப்பு

துணை 1

காணியின் பெயர் : ஏழு ஏக்கர் தோட்டம். விபரம் : வீண்பூமி, 15-20 வருஷ 3 பனைகையுடையது உரிமை பேசுவோர் காலஞ்சென்ற திருக்கோயில் கே நாகரெடணசிகத்தின் பின்னுருத்தாளாகளும், மட்டக்களப்பு கே பராசசினகமும், கலமுனை ஸ்ரீமதி எஸ். தம்பியப்பா, ஸ்ரீமதி வீ பரசாராமினையென்ற இருவரும் விசாலம் . ஏ. 1, ஸ்ர 3, ப. 38.9.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரராமூலமாக 1956 ம் ஆண்டு (மார்ச்) பங்குனி மாதம் 23 ந் தேதி முற்பகல் 9.30 மணிக்கு களுவாஞ்சிக்குடி காரியதிகாரியின் அலுவலகத்தில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடந்தைகளின் தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆண்டு (மார்ச்) பங்குனி மாதம் 13 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முன்னு பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனா.

ஸ்ர ச அருளபிரகாசம்,

இலத்திரிக உதவி அரசாட்சி ஏசனாடு

மட்டக்களப்பு கச்சேரி,

1956 ம் ஆண்டு (ஜனவரி) தைமீ 18 ந் உ.

இலக்கம் : LM 5540.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுடக தேவைக்கு வேண்டியதான கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார்கள் எனப்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரமும், 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

ஆரம்பப்பட இலக்கம் A. 798. கிராமம்—யட்டியாந்தோட்ட.

குண்டு . 1.

காணியின் பெயர் : லிம்காஹுமுல்லவத்த. விபரம் . வெறும் நிலம். உரிமைக்காரர் . அம்பனபிறறிய ஆராச்சிலலாகே பொடி நோனூ, யட்டியாந்தோட்ட. விசாலம் : ஏ 0, றா 0, ப 01 7.

காணியின் பெயர் : லிம்காஹுமுல்லவத்த. விபரம் . 30 வருஷத்திற்கு மேற்பட 1954 ம் ஆண்டின் மரத்தைபுடைய தோட்டம் உரிமைக்காரர் : அம்பனபிறறிய ஆராச்சிலலாகே பொடி நோனூ, யட்டியாந்தோட்ட. விசாலம் ஏ. 0, றா 0, ப 01 2

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அடிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரராமுலமாக 1956 ம் ஆண்டு (மாாச) பங்குனி மாதம் 20 ந தேதி காலை 10 மணிக்கு எட்டியாந்தோட்ட காணியாகரியின் கந்தோலில் என்னுன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உட்கைகளின் தன்னமையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட ஈடுறறிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈடுத தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம் ஆண்டு (மாாச) பங்குனி மாதம் 13 ந தேதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனா

டி. அலுவலகர், டி.லத்திரிக அரசாட்சி ஏசனாடு

கேகாலக கச்சேரி,

1956 ம் ஆண்டு (ஜனவரி) தைமீ 19 ந உ.

காணி மீட்டற் சட்டம்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்க காணி மீட்டும் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணியில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்படவேண்டும் என்று காணிக் கொடுக்கின்ற தீர்மானித்திருப்பதால்,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி புத்திபண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவின (இதை குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம் பிரிவைத்திருத்தும் அச்சட்டத்தின் 62 ம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசித்து) குறித்த காணி ஒரு பரிசுடக தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின் கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பி. பி. புலங்குலம்,

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி.

கொழும்பு,

1955 ம் ஆண்டு (டிசம்பர்) மாகழிமீ 22 ந உ.

அட்டவணை

ஆரம்பப்பட இலக்கம் A 3,721. கிராமம்—தெபுவன்

குண்டு : 1

காணியின் பெயர் : கடவத்த ஒலித்த விபரம் . 40 வயதுள்ள மாமரங்களையும், பலா மரங்களையும், தென்னை மரங்களையும் கொண்ட தோட்டம் உரிமை கேட்பவா பெயர் : ஸ்ரீமதி எம். எம். பொன்னாடு. புத்திப பள்ளியவத்தை, மக்கோணு. விசாலம் ஏ 0, றா. 0, ப 20, குண்டு : 2.

காணியின் பெயர் : கடவத்த ஒலித்த விபரம் : 15 வயதுள்ள ரப்பா மரங்கள். உரிமை கேட்பவா பெயர் : ஸ்ரீமதி எம். எம். பெர்னாண்டு, புத்திப பள்ளியவத்தை, மக்கோணு. விசாலம். ஏ. 0, றா. 0, ப. 14.

குண்டு : 3.

காணியின் பெயர் : கடவத்த ஒலித்த. விபரம் : 15 வயதுள்ள ரப்பா மரங்கள் உரிமை கேட்பவர் பெயர் : ஸ்ரீமதி எம். எம். பொன்னாடு, புத்திப பள்ளியவத்தை, மக்கோணு. விசாலம் : ஏ. 0 றா. 0, ப. 28 5.

குண்டு : 5.

காணியின் பெயர் : கடவத்த ஒலித்த விபரம் : 15 வயதுள்ள ரப்பா மரங்கள் உரிமை கேட்பவா பெயர் : ஸ்ரீமதி எம். எம். பொன்னாடு, புத்திப பள்ளியவத்தை, மக்கோணு. விசாலம் : ஏ 0, றா. 0. ப 28 5.

குண்டு : 6

காணியின் பெயர் . கடவத்த ஒலித்தையும், மையங்களையும் அல்லது உடுவக்கட வத்துருளை விபரம் . 15 வயதுள்ள ரப்பா மரங்கள். உரிமை கேட்பவா பெயர் : ஸ்ரீமதி எம். எம். பொன்னாடு, புத்திப பள்ளியவத்தை, மக்கோணு விசாலம் . ஏ 0, றா 0, ப. 30.

குண்டு . 7.

காணியின் பெயர் : மையங்கலை, அல்லது உடுவக்கடை, வத்துருளை. விபரம் . 15 முதல் 30 வயதுள்ள ரப்பா மரங்கள் உரிமை கேட்பவா பெயர் ஸ்ரீமதி எம். எம். பெர்னாண்டு, புத்திப பள்ளியவத்தை, மக்கோணு விசாலம் . ஏ 2, றா. 2, ப 02.

குண்டு . 9.

காணியின் பெயர் : மையங்கலை அல்லது உடுவக்கடை, வத்துருளை. விபரம் : 30 வயதுள்ள ரப்பா மரங்கள் உரிமை கேட்பவா பெயர் : ஸ்ரீமதி. எம். எம். பொன்னாடு, புத்திப பள்ளியவத்தை, மக்கோணு விசாலம் : ஏ 2, றா. 1, ப 39

குண்டு . 10.

காணியின் பெயர் : மையங்கலை அல்லது உடுவக்கடை, வத்துருளை. விபரம் : 15 தொடக்கம் 30 வயதுள்ள ரப்பா மரங்கள். உரிமை கேட்பவர் பெயர் : ஸ்ரீமதி எம். எம். பெர்னாண்டு, புத்திப பள்ளியவத்தை, மக்கோணு விசாலம் . ஏ 1, றா. 1, ப 21. ஆக்கக்கடிய தொகை . ஏ 7, றா. 0, ப 23

நாடுவிற அறிவித்தல்

L J 588

முடிக்குரிய காணிப் பிரமாணம் 21 (2) இன் கீழ் அறிவிப்பு

புதிய அறாத்தபுரம் பட்டணத்தின் முதலாம் கட்டத்துக்குள் அடங்குவதும் றுவர கலவியா மாவட்டத்தில் றுதரகம் பலாதத சிழக்கு கந்த கோறனை தலைவ துலாண, றுவரவேவலை இருபத்தம் இறுதிக கிராமத்திட்டவகம்படி 523 இன 60 B 22, 60 B 34, 60 B 24, 60 B 14, 92 துணைகளின் பகுதிகளாயுள்ளதும் இறுதிக கிராமத்திட்டவகம்படி 259 இன 77 ம் துண்டின் பகுதியாயுள்ளதுமான 2 ஏக்கர் முடிக்குரிய காணியை அதன் மீதோர் ஆசிரமம் றிறுவவதன் பொருட்டு அறாத்தபுரம் வெசாகிரியவைச சோந்த அனகாரிக் பெளத்த கார்த சங்கத்தின் நம்பிக்கைப் பொறுப்பாளர்களாகிய திருவாளர்கள் சிறீமேவன கேட்கே, எல் ஆர் விமலரத்தின், யூ. எச். விஸ்சன், ஸ்ரீமதி ஆர். எப். குணசேகர், ஸ்ரீமதி விடியலாறலின், ஸ்ரீமதி ஆர். டி. எல். சீலாவதி ஆகியவர்கள் குத்தகைக்கு கேட்டு விண்ணப்பித்திருக்கிறார்கள் என்று இத்தால் அறிவித்தல் செய்யப்படுகிறது.

2. குறித்த காணி குறித்த கருமத்தின் பொருட்டுக் கிடைக்கக்கூடியதாக விருக்கின்றது என்பய நிபந்தனைகளோடு பின்வரும் நிபந்தனைகளுக்கமைவாகக் குறித்த குத்தகை விண்ணப்பத்தை ஏற்று அறும்புக உத்தேசிக்கப்பட்டிருக்கிறது —

(அ) குத்தகைக்காலம் . முதல் ஐந்து ஆண்டுகளுக்கெடுத்து, பின்னர், 94 ஆண்டுகளுக்குப் புதுப்பிக்க இடம் வைக்கப்பட்டிருக்கிறது ஆனால், குறித்த ஐந்தாண்டுகளுக்கிடையில் கட்டிடங்கள் றிறுவப் பட்டுச சங்க அலுவலகன் திருத்திரகரமக் நடைபெற வேண்டும்.

(ஆ) வாடகை : ஆண்டுகு 50 ரூபா.

(இ) குத்தகை தொடங்கிய ஓராண்டு காலத்துக்குள் அறாத்தபுரம் அரசாங்க மாகாணத்திபா திருப்பதிப்படும வித்தத்தில் ஓராலயத்தையும், ஓர் கூட்டமண்டபத்தையும் ஓர் பாடசாலையையும் ஓர் கந்தோரையும், றூல் றீவையத்தையும் சமயலாறையையும் றநான் கூடத்தையும் மல்க்கூடத்தையும் குறித்த குத்தகைக்காரர் றிறுவவுதோடு ஓர் சமனமலுவவைத் தயார் செய்தும் ஓர் கிணறையும் குளத்தையும் தோண்டுவிக்கவேண்டும்.

(ஈ) குறித்த குத்தகைக்காரர் குறித்தகாணியை மேலேயுள்ள (இ) யில் குறித்துக் காட்டிய கருமத்தின் பொருட்டானி வேறெனக் கருமத்தின் பொருட்டும் உபயோகிக்கக்கூடாது.

3. ஈகிதனகத்தள்ள திக்நிலிலிருந்து ஆறுவாங்களுக்கிடையில் இக் குத்தகையைக் கொடுக்கக்கூடாது என்று எழுத்து மூலமாகத் தக்க காரணங்கள எனக்குக் காட்டினாலன்றி குறித்த குத்தகை கொடுக்கப்பட்டு இரும்.

1955 ம் ஆண்டு செப்டெம்பர் மாதம் 30 ம் திகதி வெளியான 10,842 ம் இல. அரசாங்க வர்த்தமானப் பத்திரிகையிற் பிரசுரிக்கப்பட்ட அறிவிப்பு இத்தால் அழிக்கப்படுகிறது

கொழும்பு, டபிளயூ. டபிளயூ. ஜே. மெண்டிஸ், 1956 ம் ஆண்டு ஜனவரிமீ 20 ந உ. காணி அதிகாரிக்காக.